
 
 
 

SMLOUVA  O  DÍLO  
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších změn a doplňků 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 

Objednatel:    Město Sušice  

se sídlem:  Náměstí Svobody 138, 342 01  Sušice  

  Zastoupený:   Bc. Petrem Mottlem, starostou města 

IČ: 00256129  

DIČ:  CZ 00256129 

Bankovní spojení:    

  Č. účtu:    

  dále jen „Objednatel“ 

 

 Zhotovitel: SEFIMA s.r.o. 

 se sídlem: Lesní 461/41, 460 14 Liberec 

Zastoupený: Bc. Ivem Topinkou 

IČ:                                  25048821   

DIČ: CZ                          CZ25048821 

Bankovní spojení:   

Č. účtu:  

dále jen „Zhotovitel“ 
 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy zhotovit pro Objednatele dílo: ,,Analýza procesů a 
doporučení ke zlepšení provozu a fungování Sušické nemocnice s.r.o.“ v rozsahu podmínek 
zadávací dokumentace ze dne 22.4.2020, která je nedílnou součástí a přílohou této smlouvy. 

 
 

III. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v souladu s podmínkami zadávací dokumentace ze dne 
22.4.2020 do 40 dnů od podepsání smlouvy. 

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno bez vad a nedodělků, což Objednateli umožňuje dílo 
nepřevzít v případě, že vykazuje vady a nedodělky – v této souvislosti smluvní strany výslovně 
vylučují použití ust. § 2605 o.z. a ust. § 2628 občanského zákoníku. Převzetí díla Objednatelem je 
vždy s výhradou možnosti uplatnění vad, které zjistí po jeho převzetí. 

 

 

 



 
 
 

  

 

IV. 
Cena díla 

1. Smluvní strany si ujednaly za dílo specifikované v článku II. smlouvy smluvní cenu stanovenou v 
celkové výši  285.000,- Kč bez DPH.  Ve smluvní ceně není zahrnuta daň z přidané hodnoty (DPH), 
která se připočte ve výši stanovené zákonem. 

2. Pokud bude během realizace této smlouvy rozsah díla rozšířen nebo redukován na přání 
Objednatele, Zhotovitel zvýší nebo sníží po vzájemné dohodě s Objednatelem celkovou cenu. 

 
 

V. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají, že smluvní cena je splatná na základě daňového dokladu – faktury, 
vystavené Zhotovitelem po řádném provedení díla Zhotovitelem a protokolárním převzetí díla 
Objednatelem bez vad a nedodělků. 

2. Vystavený daňový doklad – faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. V opačném případě je Objednatel oprávněn jej Zhotoviteli ve 
lhůtě jeho splatnosti vrátit s tím, že není v prodlení s úhradou ceny díla do odstranění nedostatků.  

3. Splatnost daňového dokladu je 14 dnů ode dne jeho doručení Objednateli. 

 

 

VI. 
Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení  termínu, uvedeného  v článku III. odst. 1. této smlouvy, zaplatí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z finančního objemu smluvní ceny díla, specifikované v 
článku IV. odst. 1., a to za každý započatý den takového prodlení. 

2. Objednatel zaplatí Zhotoviteli úrok z prodlení s placením faktury ve výši 0,05 % z fakturované částky 
za každý den prodlení.  

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 14 dnů od doručení příslušného vyúčtování 
druhé smluvní straně. 

4. Sjednáním a uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škod vzniklých v důsledku 
porušení zajištěných povinností. 

 
 

VII. 
Záruční doba 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců. Běh této záruční lhůty počíná dnem 
protokolárního předání celého díla. 

2. Zhotovitel po dobu trvání záruky je povinen vady odstranit nejpozději do 10 pracovních dnů od jejich 

oznámení objednatelem, pokud nedojde k písemné dohodě o jiné lhůtě.  

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady 
sám či prostřednictvím jiné osoby, a to na náklady zhotovitele. Nárok na náhradu škody způsobené 
vadným plněním ani na smluvní pokuty dle této smlouvy tímto není dotčen. 

 

 

 
 
 
 



 
 
 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených platí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků, případně dalších obecně závazných 
právních předpisů. 

3. Smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a odsouhlasených oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení smlouvy nebudou dotčena ostatní 
ustanovení smlouvy, jelikož smluvní strany mají zájem uzavřít smlouvu i pro tento případ. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek pro kteroukoliv ze smluvních stran a po jejím přečtení na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
připojují osoby oprávněné jednat za smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

6. Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
Veškerá tato vyhotovení smlouvy, podepsaná oběma smluvními stranami, mají právní účinky 
originálu. 

7. Uzavření smlouvy schválila rada města dne 18.5.2020 usnesením č.  357. 

             

 

V Sušici dne:                                  V Liberci dne:   

za Objednatele: za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….  …………………………… 
 Bc. Petr Mottl    
starosta města Sušice                                                                                                                                                                                         


